

## 99466 Schatzkiste Schlemmerbox

### Schlemmerkiste!

Der Inhalt dieser Schatzkiste ist ein Fest für den Gaumen: Der Rotwein aus Frankreich wurde mit einer Goldmedaille ausgezeichnet. Edle Terrinen eignen sich hervorragend als feine Vorspeise oder herzhafter Snack. Natürlich dürfen auch mit Sardellen gefüllte Oliven nicht fehlen. Konzentrierter Crema di Balsamico verfeinert viele Gerichte auf dekorative Art. Ein körniger Senf, nach traditioneller Art hergestellt, passt perfekt zu kalten Platten, Wildgerichten, Fisch und Gemüse.

- 0,75 l Rotwein Château Mauléon, Goldmedaillen-prämiert
- 90 g Terrine de Chevreuil: Reh mit Rotwein St. Emilion
- 90 g Terrine de Caille: Wachtel mit Cabernet Sauvignon
- 90 g Terrine de Sanglier: Wildschwein mit Merlot und Heidelbeeren
- 370 ml Oliven mit Sardellen gefüllt
- 200 g Moutarde à l'Ancienne: Körniger Senf nach traditioneller Art
- 210 g Crema di Balsamico
- Schatzkiste aus Holz mit Riemen in Lederoptik und Metallbeschlägen, 36 x 24 x 12cm

Kein Verkauf an Personen unter 16 Jahren!

### Lebensmittelinformation:

<b>Rotwein:</b>	<b>Château Mauléon, Caramany</b>
Jahrgang:	2016
Prämierung:	Goldmedaille Concours Mondial Brüssel 2017
Allergene:	enthält <b>Sulfite</b>
Nettofüllmenge:	0,75l
Hersteller/Produzent:	Claude Vialade, Les Domaines Auriol, 12, rue Gustave Eiffel, F-11160 Lézignan Corbières
Ursprungsland:	Frankreich
Alkoholgehalt:	13%vol.

**Terrine de Chevreuil:** Tafelfertig zubereitetes Fleischerzeugnis aus Rehfleisch mit St. Emilion Rotwein

Zutaten: Rehfleisch 30%, Hühnerleber, Schweinefleisch, Schweinefett, Schweineschwarte, Wasser, St. Emilion Rotwein 3,5%, Möhren, Zwiebeln, **Ei**, Salz, natürliche Aromen, Lorbeer, Gewürze, aromatische Pflanzen.

**Enthält Alkohol**

Allergene: **Ei**  
Nettofüllmenge: 90 g  
Lagerung: nach Anbruch kühl lagern  
Hersteller/Produzent: Beauharnais-Carlant Sarl, 5 rue de Wasselonne, 6700 Strasbourg, Frankreich

Nährwerte	Durchschnittliche Nährwerte je 100 g:
Energie:	848kJ / 204 kcal
Fett:	16 g
davon gesättigte Fettsäuren:	5,8 g
Kohlenhydrate:	0 g
davon Zucker:	0 g
Eiweiß:	15 g
Salz:	1,6 g

**Terrine de Caille:** Wachtelterriner mit Cabernet Sauvignon

Zutaten: Geflügelleber, Wachtelfleisch 20%, Schweinefleisch und Schweinefett, Schweineschwarte, Wasser, Cabernet Sauvignon 3%, Salz, natürliches Aroma, Gewürze.

**Enthält Alkohol**

Nettofüllmenge: 90 g

Lagerung: nach Anbruch kühl lagern

Hersteller/Produzent: Beauharnais-Carlant Sarl, 5 rue de Wasselonne, 6700 Strasbourg, Frankreich

Ursprungsland: Frankreich

Nährwerte Durchschnittliche Nährwerte je 100 g:

Energie: 1178 kJ / 284,7 kcal

Fett: 25,1 g

davon gesättigte Fettsäuren: 10,1 g

Kohlenhydrate: < 0,1 g

davon Zucker: < 0,1 g

Eiweiß: 14,1 g

Salz: 2,06 g

**Terrine de Sanglier:** Tafelfertig zubereitetes Fleischerzeugnis aus Wildschweinfleisch mit Merlot Wein und Heidelbeeren

Zutaten: Wildschweinfleisch 30%, Hühnerleber, Schweinefleisch und Schweinefett, Schweineschwarte, Merlot Wein 7%, **Milch**protein, **Laktose**, Heidelbeer 2,5%, Salz, Cognac, natürliches Aroma, Gewürze, aromatische Pflanze.

Enthält **Alkohol**

Allergene: **Milch, Laktose**

Nettofüllmenge: 90 g

Lagerung: nach Anbruch kühl lagern

Hersteller/Produzent: Beauharnais-Carlant Sarl, 5 rue de Wasselonne, 6700 Strasbourg, Frankreich

Ursprungsland: Frankreich

Nährwerte Durchschnittliche Nährwerte je 100 g:

Energie: 954kJ / 230kcal

Fett: 18 g

davon gesättigte Fettsäuren: 6,3 g

Kohlenhydrate: 0,9 g

davon Zucker: 0,6 g

Eiweiß: 16 g

Salz: 1,5 g

**Moutarde à l'Ancienne:** Senf nach traditioneller Art

Zutaten: **Senf**körner und -schalen, Wasser, Branntweinessig, Salz

Allergene: **Senf, Sulfid**

Nettofüllmenge: 200 g

Lagerung: nach dem Öffnen kühl lagern

Hersteller/Produzent: Delouis S.A., Le Petit Clos, 87230 Champsac, France

Nährwert: 100g enthalten durchschnittlich  
Brennwert: 701 kJ / 169 kcal  
Fett: 13 g  
davon gesättigte Fettsäuren: 0,9 g  
Kohlenhydrate: 2,4 g  
davon Zucker: 1,7 g  
Eiweiß: 7,2 g  
Salz: 5,1 g

**Balsamico:** Gocce Crema di Balsamico, Balsamic Glaze

Zutaten: Konzentrierter Traubenmost, Balsamessig aus Modena 25%  
(Weinessig, Traubenmost), modifizierte Stärke  
Allergene: enthält **Sulfite**  
Lagerung: nach dem Öffnen im Kühlschrank lagern  
Hersteller/Produzent: Gocce Italiane, Via Mazzacavallo 62, I-41043 Magreta (MO)  
Ursprungsland: Italien

Nährwerte: Durchschnittliche Nährwerte je 100 g:  
Brennwert: 905kJ (215kcal)  
Fett: 0g  
davon gesättigte Fettsäuren: 0g  
Kohlenhydrate: 50g  
davon Zucker: 50g  
Eiweiß: 0g  
Salz: 0,03g

**Oliven:** La Explanada grüne Oliven gefüllt mit Sardellen

Zutaten: grüne Oliven, **Sardellen**paste 6% (Sardellen, Geschmacksverstärker  
(Mononatriumglutamat), Stabilisator (Natriumalginat), Salz,  
Säuerungsmittel (Citronensäure), Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure),  
kann gelegentlich Kerne enthalten  
Allergene: **enthält Fisch, kann Spuren von Schalentieren, Nüsse (Mandeln),  
Milch (Käse) enthalten**  
Nettofüllmenge: 350 g  
Abtropfgewicht: 150g  
Lagerung: nach dem Öffnen kühl lagern und innerhalb von 7 Tagen aufbrauchen  
Hersteller/Produzent: Aceitunas Cazorla, S.L. Ctra de Madrid No. 69, 03007 Alicante  
Ursprungsland: Spanien

Nährwerte: Durchschnittliche Nährwerte je 100 g:  
Brennwert: 641 kJ (156 kcal)  
Fett: 16,2 g  
davon gesättigte Fettsäuren: 3,0 g  
Kohlenhydrate: 0g  
davon Zucker: 0g  
Eiweiß: 1,3g  
Salz: 3,3g